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PARTIDO ACCION NACIONAL 

 

MUNICIPIO PAN % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

BAVIÁCORA 1777 66.13% 2687 

AGUA PRIETA 16858 58.38% 28874 

PUERTO PEÑASCO 12853 57.10% 22509 

HUACHINERA 488 55.58% 878 

NAVOJOA 33173 54.95% 60368 

TEPACHE 587 54.50% 1077 

HUÉPAC 570 54.34% 1049 

QUIRIEGO 1308 53.17% 2460 

NACO 1525 51.12% 2983 

CUCURPE 399 50.32% 793 

NÁCORI CHICO 601 50.21% 1197 

SAN FELIPE DE JESÚS 217 50.12% 433 

DIVISADEROS 471 49.06% 960 

IMURIS 2533 48.50% 5223 

ROSARIO 1561 48.42% 3224 

BANÁMICHI 586 47.76% 1227 

MOCTEZUMA 1498 47.62% 3146 

TRINCHERAS 638 47.36% 1347 

VILLA PESQUEIRA 667 46.55% 1433 

GRANADOS 459 45.18% 1016 

SAN LUIS RÍO COLORADO 21923 44.84% 48892 

ARIVECHI 464 44.74% 1037 

BAVISPE 481 44.74% 1075 

ACONCHI 802 44.58% 1799 

VOTACION MEDIA 

RAYÓN 729 43.84% 1663 

SAN PEDRO DE LA CUEVA 749 43.50% 1722 

SUAQUI GRANDE 513 43.18% 1188 

GUAYMAS 22251 42.44% 52435 

ONAVAS 318 42.29% 752 

SOYOPA 698 41.08% 1699 

ÁLAMOS 4962 40.61% 12220 

BACANORA 425 40.48% 1050 

BACERAC 387 39.86% 971 

YÉCORA 1326 39.10% 3391 

HUATABAMPO 14334 38.56% 37176 



ANEXO 2 
 

PORCENTAJES DE VOTACIÓN OBTENIDA POR LOS PARTIDOS POLÍTICOS EN LO 
INDIVIDUAL, EN EL PROCESO ELECTORAL ORDINARIO DE 2014-2015 EN EL ESTADO DE 

SONORA  
 

ELECCION DE AYUNTAMIENTOS 

 

Página 2 de 15 

MUNICIPIO PAN % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

SAHUARIPA 1199 38.21% 3138 

HERMOSILLO 100723 37.21% 270694 

OPODEPE 608 37.12% 1638 

CARBÓ 821 37.07% 2215 

SANTA ANA 2761 36.90% 7483 

CANANEA 4922 36.85% 13357 

NACOZARI DE GARCÍA 2077 36.75% 5651 

OQUITOA 165 36.67% 450 

NOGALES 24837 36.18% 68651 

HUÁSABAS 460 35.49% 1296 

SANTA CRUZ 325 35.33% 920 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 981 33.98% 2887 

BENITO JUÁREZ 3165 33.80% 9363 

VOTACION BAJA 

ARIZPE 785 33.28% 2359 

ATIL 202 32.79% 616 

CAJEME 45760 32.43% 141096 

ETCHOJOA 8542 32.18% 26541 

CABORCA 8404 30.97% 27132 

TUBUTAMA 336 30.83% 1090 

MAZATÁN 381 30.68% 1242 

BACADÉHUACHI 267 29.73% 898 

EMPALME 5809 28.58% 20326 

BENJAMÍN HILL 693 28.02% 2473 

MAGDALENA 3238 26.55% 12194 

BÁCUM 2548 26.10% 9762 

PITIQUITO 1042 25.70% 4055 

BACOACHI 254 24.26% 1047 

ALTAR 1057 24.20% 4368 

URES 1381 22.96% 6014 

LA COLORADA 418 21.14% 1977 

FRONTERAS 710 17.26% 4113 

VILLA HIDALGO 210 16.72% 1256 

SÁRIC 198 14.75% 1342 

SAN IGNACIO RÍO MUERTO 975 14.52% 6715 

CUMPAS 413 10.34% 3996 

SAN JAVIER 42 6.20% 677 

GRAL. PLUTARCO ELÍAS CALLES 175 3.14% 5571 
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PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL 
 

MUNICIPIO PRI % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

HUÁSABAS 836 64.51% 1296 

OQUITOA 285 63.33% 450 

YÉCORA 1956 57.68% 3391 

SUAQUI GRANDE 675 56.82% 1188 

SAN PEDRO DE LA CUEVA 973 56.50% 1722 

MAGDALENA 6831 56.02% 12194 

GRANADOS 557 54.82% 1016 

SAHUARIPA 1705 54.33% 3138 

ARIVECHI 539 51.98% 1037 

BACOACHI 543 51.86% 1047 

BAVISPE 551 51.26% 1075 

SANTA ANA 3835 51.25% 7483 

TRINCHERAS 690 51.22% 1347 

DIVISADEROS 488 50.83% 960 

ROSARIO 1618 50.19% 3224 

RAYÓN 834 50.15% 1663 

ÁLAMOS 6080 49.75% 12220 

CANANEA 6589 49.33% 13357 

TUBUTAMA 528 48.44% 1090 

BANÁMICHI 593 48.33% 1227 

SAN JAVIER 326 48.15% 677 

NÁCORI CHICO 567 47.37% 1197 

SAN FELIPE DE JESÚS 205 47.34% 433 

HERMOSILLO 126544 46.75% 270694 

VOTACION MEDIA 

CUCURPE 367 46.28% 793 

ACONCHI 818 45.47% 1799 

TEPACHE 488 45.31% 1077 

MOCTEZUMA 1414 44.95% 3146 

CABORCA 12027 44.33% 27132 

HUATABAMPO 16478 44.32% 37176 

FRONTERAS 1795 43.64% 4113 

HUACHINERA 380 43.28% 878 

NACO 1285 43.08% 2983 

ARIZPE 1001 42.43% 2359 

BENITO JUÁREZ 3880 41.44% 9363 
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MUNICIPIO PRI % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

HUÉPAC 432 41.18% 1049 

ONAVAS 304 40.43% 752 

PITIQUITO 1633 40.27% 4055 

QUIRIEGO 987 40.12% 2460 

NACOZARI DE GARCÍA 2205 39.02% 5651 

CAJEME 54121 38.36% 141096 

ALTAR 1610 36.86% 4368 

PUERTO PEÑASCO 8197 36.42% 22509 

ETCHOJOA 9514 35.85% 26541 

SÁRIC 469 34.95% 1342 

NAVOJOA 20943 34.69% 60368 

SANTA CRUZ 317 34.46% 920 

GUAYMAS 17832 34.01% 52435 

VOTACION BAJA 

SAN IGNACIO RÍO MUERTO 2265 33.73% 6715 

MAZATÁN 418 33.66% 1242 

ATIL 205 33.28% 616 

CUMPAS 1321 33.06% 3996 

BENJAMÍN HILL 790 31.95% 2473 

BAVIÁCORA 856 31.86% 2687 

IMURIS 1648 31.55% 5223 

BÁCUM 3073 31.48% 9762 

EMPALME 6323 31.11% 20326 

SAN LUIS RÍO COLORADO 15088 30.86% 48892 

NOGALES 20478 29.83% 68651 

BACERAC 284 29.25% 971 

BACADÉHUACHI 252 28.06% 898 

URES 1649 27.42% 6014 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 787 27.26% 2887 

LA COLORADA 536 27.11% 1977 

GRAL. PLUTARCO ELÍAS CALLES 1422 25.53% 5571 

OPODEPE 417 25.46% 1638 

VILLA PESQUEIRA 363 25.33% 1433 

SOYOPA 403 23.72% 1699 

AGUA PRIETA 6741 23.35% 28874 

VILLA HIDALGO 289 23.01% 1256 

CARBÓ 169 7.63% 2215 

BACANORA 30 2.86% 1050 
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PARTID DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA 

 

MUNICIPIO PRD % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

SAN JAVIER 309 45.64% 677 

BÁCUM 3354 34.36% 9762 

ALTAR 1376 31.50% 4368 

GRAL. PLUTARCO ELÍAS CALLES 1645 29.53% 5571 

BACERAC 280 28.84% 971 

SANTA CRUZ 265 28.80% 920 

VILLA HIDALGO 350 27.87% 1256 

LA COLORADA 543 27.47% 1977 

ETCHOJOA 6983 26.31% 26541 

URES 1272 21.15% 6014 

ARIZPE 472 20.01% 2359 

BACOACHI 204 19.48% 1047 

VOTACION MEDIA 

EMPALME 3954 19.45% 20326 

NACOZARI DE GARCÍA 878 15.54% 5651 

HUATABAMPO 4437 11.94% 37176 

CUMPAS 476 11.91% 3996 

MAGDALENA 1225 10.05% 12194 

BENITO JUÁREZ 932 9.95% 9363 

SAN IGNACIO RÍO MUERTO 634 9.44% 6715 

PITIQUITO 309 7.62% 4055 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 198 6.86% 2887 

MAZATÁN 75 6.04% 1242 

NAVOJOA 1989 3.29% 60368 

CANANEA 408 3.05% 13357 

VOTACION BAJA 

GUAYMAS 1558 2.97% 52435 

YÉCORA 66 1.95% 3391 

IMURIS 94 1.80% 5223 

SAN LUIS RÍO COLORADO 819 1.68% 48892 

CAJEME 2083 1.48% 141096 

AGUA PRIETA 392 1.36% 28874 

HERMOSILLO 3654 1.35% 270694 
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MUNICIPIO PRD % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

QUIRIEGO 31 1.26% 2460 

CABORCA 274 1.01% 27132 

CARBÓ 21 0.95% 2215 

NOGALES 611 0.89% 68651 

PUERTO PEÑASCO 160 0.71% 22509 

TEPACHE 2 0.19% 1077 
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PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO 

 

MUNICIPIO PVEM % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

SÁRIC 560 41.73% 1342 

BACANORA 436 41.52% 1050 

SOYOPA 598 35.20% 1699 

LA COLORADA 468 23.67% 1977 

ONAVAS 130 17.29% 752 

EMPALME 1938 9.53% 20326 

SAN IGNACIO RÍO MUERTO 638 9.50% 6715 

FRONTERAS 338 8.22% 4113 

SAN LUIS RÍO COLORADO 2910 5.95% 48892 

NACOZARI DE GARCÍA 173 3.06% 5651 

HERMOSILLO 6278 2.32% 270694 

NAVOJOA 1349 2.23% 60368 

SAHUARIPA 70 2.23% 3138 

BÁCUM 211 2.16% 9762 

MAGDALENA 259 2.12% 12194 

AGUA PRIETA 588 2.04% 28874 

BACOACHI 21 2.01% 1047 

IMURIS 101 1.93% 5223 

MAZATÁN 24 1.93% 1242 

VOTACION MEDIA 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 54 1.87% 2887 

VILLA PESQUEIRA 26 1.81% 1433 

ÁLAMOS 218 1.78% 12220 

BAVISPE 19 1.77% 1075 

URES 106 1.76% 6014 

ARIZPE 41 1.74% 2359 

MOCTEZUMA 54 1.72% 3146 

RAYÓN 28 1.68% 1663 

SAN FELIPE DE JESÚS 7 1.62% 433 

HUATABAMPO 519 1.40% 37176 

GUAYMAS 720 1.37% 52435 

CAJEME 1905 1.35% 141096 

NOGALES 911 1.33% 68651 

NÁCORI CHICO 15 1.25% 1197 

ETCHOJOA 326 1.23% 26541 
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MUNICIPIO PVEM % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

BANÁMICHI 15 1.22% 1227 

CARBÓ 25 1.13% 2215 

ACONCHI 20 1.11% 1799 

CUCURPE 8 1.01% 793 

VOTACION BAJA 

CABORCA 268 0.99% 27132 

ARIVECHI 10 0.96% 1037 

YÉCORA 32 0.94% 3391 

CANANEA 123 0.92% 13357 

OPODEPE 15 0.92% 1638 

BACADÉHUACHI 8 0.89% 898 

HUÉPAC 9 0.86% 1049 

BACERAC 8 0.82% 971 

SANTA ANA 58 0.78% 7483 

QUIRIEGO 19 0.77% 2460 

NACO 23 0.77% 2983 

VILLA HIDALGO 9 0.72% 1256 

PITIQUITO 27 0.67% 4055 

BENITO JUÁREZ 57 0.61% 9363 

BAVIÁCORA 16 0.60% 2687 

BENJAMÍN HILL 14 0.57% 2473 

TRINCHERAS 7 0.52% 1347 

ALTAR 21 0.48% 4368 

PUERTO PEÑASCO 77 0.34% 22509 

ROSARIO 10 0.31% 3224 
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PARTIDO DEL TRABAJO 

 

MUNICIPIO PT % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

CARBÓ 493 22.26% 2215 

FRONTERAS 813 19.77% 4113 

GUAYMAS 3099 5.91% 52435 

ALTAR 212 4.85% 4368 

BENJAMÍN HILL 75 3.03% 2473 

URES 129 2.14% 6014 

CABORCA 569 2.10% 27132 

OPODEPE 25 1.53% 1638 

VOTACION MEDIA 

EMPALME 299 1.47% 20326 

SANTA ANA 102 1.36% 7483 

NAVOJOA 760 1.26% 60368 

ETCHOJOA 318 1.20% 26541 

NOGALES 805 1.17% 68651 

AGUA PRIETA 325 1.13% 28874 

NACOZARI DE GARCÍA 63 1.11% 5651 

NACO 33 1.11% 2983 

VOTACION BAJA 

PITIQUITO 43 1.06% 4055 

CANANEA 137 1.03% 13357 

SAN LUIS RÍO COLORADO 330 0.67% 48892 

HERMOSILLO 1811 0.67% 270694 

CAJEME 906 0.64% 141096 

PUERTO PEÑASCO 120 0.53% 22509 

HUATABAMPO 178 0.48% 37176 

ÁLAMOS 57 0.47% 12220 

IMURIS 20 0.38% 5223 

BÁCUM 37 0.38% 9762 
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PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO 
 

MUNICIPIO MC % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

GRAL. PLUTARCO ELÍAS CALLES 2329 41.81% 5571 

BACADÉHUACHI 318 35.41% 898 

ATIL 209 33.93% 616 

VILLA HIDALGO 360 28.66% 1256 

MAZATÁN 325 26.17% 1242 

NOGALES 17897 26.07% 68651 

BENJAMÍN HILL 634 25.64% 2473 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 649 22.48% 2887 

PITIQUITO 880 21.70% 4055 

CAJEME 28070 19.89% 141096 

CARBÓ 349 15.76% 2215 

VOTACION MEDIA 

BACANORA 159 15.14% 1050 

URES 791 13.15% 6014 

IMURIS 649 12.43% 5223 

BENITO JUÁREZ 1129 12.06% 9363 

TUBUTAMA 131 12.02% 1090 

SÁRIC 115 8.57% 1342 

SANTA ANA 564 7.54% 7483 

HERMOSILLO 18812 6.95% 270694 

OPODEPE 111 6.78% 1638 

ÁLAMOS 616 5.04% 12220 

GUAYMAS 2496 4.76% 52435 

VOTACION BAJA 

CANANEA 631 4.72% 13357 

QUIRIEGO 87 3.54% 2460 

SAN IGNACIO RÍO MUERTO 237 3.53% 6715 

NACO 73 2.45% 2983 

BÁCUM 216 2.21% 9762 

PUERTO PEÑASCO 358 1.59% 22509 

NAVOJOA 723 1.20% 60368 

CABORCA 281 1.04% 27132 

SAN LUIS RÍO COLORADO 506 1.03% 48892 

AGUA PRIETA 297 1.03% 28874 

ETCHOJOA 95 0.36% 26541 

HUATABAMPO 72 0.19% 37176 
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PARTIDO NUEVA ALIANZA 

 

MUNICIPIO PANAL % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

CUMPAS 1782 44.59% 3996 

VILLA PESQUEIRA 353 24.63% 1433 

CARBÓ 324 14.63% 2215 

AGUA PRIETA 3179 11.01% 28874 

URES 606 10.08% 6014 

BACADÉHUACHI 53 5.90% 898 

SAHUARIPA 162 5.16% 3138 

MOCTEZUMA 134 4.26% 3146 

MAGDALENA 482 3.95% 12194 

HUÉPAC 38 3.62% 1049 

RAYÓN 58 3.49% 1663 

ACONCHI 51 2.83% 1799 

BANÁMICHI 33 2.69% 1227 

ARIZPE 59 2.50% 2359 

NACOZARI DE GARCÍA 140 2.48% 5651 

VOTACION MEDIA 

CUCURPE 19 2.40% 793 

BACOACHI 25 2.39% 1047 

CANANEA 317 2.37% 13357 

BAVISPE 24 2.23% 1075 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 59 2.04% 2887 

ALTAR 87 1.99% 4368 

ETCHOJOA 501 1.89% 26541 

IMURIS 95 1.82% 5223 

GUAYMAS 873 1.66% 52435 

ÁLAMOS 196 1.60% 12220 

HERMOSILLO 4095 1.51% 270694 

CAJEME 2066 1.46% 141096 

MAZATÁN 18 1.45% 1242 

NACO 38 1.27% 2983 

VILLA HIDALGO 16 1.27% 1256 

VOTACION BAJA 

BAVIÁCORA 34 1.27% 2687 

PITIQUITO 51 1.26% 4055 

HUATABAMPO 466 1.25% 37176 
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MUNICIPIO PANAL % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

BACERAC 12 1.24% 971 

NÁCORI CHICO 14 1.17% 1197 

OPODEPE 19 1.16% 1638 

SANTA ANA 80 1.07% 7483 

NOGALES 643 0.94% 68651 

SAN FELIPE DE JESÚS 4 0.92% 433 

ARIVECHI 8 0.77% 1037 

BENJAMÍN HILL 16 0.65% 2473 

QUIRIEGO 15 0.61% 2460 

TRINCHERAS 8 0.59% 1347 

HUACHINERA 3 0.34% 878 

ROSARIO 11 0.34% 3224 

YÉCORA 11 0.32% 3391 

DIVISADEROS 1 0.10% 960 
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PARTIDO MORENA 

 

MUNICIPIO MOR. % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

CABORCA 4778 17.61% 27132 

SAN LUIS RÍO COLORADO 4392 8.98% 48892 

TUBUTAMA 95 8.72% 1090 

ACONCHI 108 6.00% 1799 

GUAYMAS 2531 4.83% 52435 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 120 4.16% 2887 

CAJEME 3319 2.35% 141096 

HERMOSILLO 5849 2.16% 270694 

NACOZARI DE GARCÍA 115 2.04% 5651 

BÁCUM 192 1.97% 9762 

BENJAMÍN HILL 47 1.90% 2473 

VILLA HIDALGO 22 1.75% 1256 

CANANEA 230 1.72% 13357 

AGUA PRIETA 494 1.71% 28874 

VILLA PESQUEIRA 24 1.67% 1433 

VOTACION MEDIA 

HUATABAMPO 619 1.67% 37176 

PUERTO PEÑASCO 367 1.63% 22509 

NOGALES 1099 1.60% 68651 

IMURIS 83 1.59% 5223 

NAVOJOA 942 1.56% 60368 

ARIVECHI 16 1.54% 1037 

EMPALME 304 1.50% 20326 

MOCTEZUMA 46 1.46% 3146 

SANTA CRUZ 13 1.41% 920 

SAN IGNACIO RÍO MUERTO 91 1.36% 6715 

MAGDALENA 159 1.30% 12194 

BENITO JUÁREZ 109 1.16% 9363 

RAYÓN 14 0.84% 1663 

HUACHINERA 7 0.80% 878 

ÁLAMOS 91 0.74% 12220 

VOTACION BAJA 

URES 39 0.65% 6014 

LA COLORADA 12 0.61% 1977 

SANTA ANA 41 0.55% 7483 
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MUNICIPIO MOR. % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

ETCHOJOA 145 0.55% 26541 

QUIRIEGO 13 0.53% 2460 

ROSARIO 11 0.34% 3224 

TRINCHERAS 4 0.30% 1347 

PITIQUITO 10 0.25% 4055 

NACO 6 0.20% 2983 

FRONTERAS 8 0.19% 4113 

BAVIÁCORA 4 0.15% 2687 

ALTAR 5 0.11% 4368 

CUMPAS 4 0.10% 3996 

MAZATÁN 1 0.08% 1242 

SAHUARIPA 2 0.06% 3138 

ARIZPE 1 0.04% 2359 
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PARTIDO ENCUENTRO SOCIAL 

 
 

MUNICIPIO PES % 
VOTACION TOTAL 
VALIDA EMITIDA 

VOTACION ALTA 

OPODEPE 443 27.05% 1638 

BENJAMÍN HILL 204 8.25% 2473 

SAN LUIS RÍO COLORADO 2516 5.15% 48892 

CABORCA 531 1.96% 27132 

PITIQUITO 60 1.48% 4055 

CAJEME 1996 1.41% 141096 

VOTACION MEDIA 

BÁCUM 131 1.34% 9762 

EMPALME 268 1.32% 20326 

PUERTO PEÑASCO 295 1.31% 22509 

GUAYMAS 631 1.20% 52435 

NOGALES 819 1.19% 68651 

HERMOSILLO 2928 1.08% 270694 

VOTACION BAJA 

BENITO JUÁREZ 91 0.97% 9363 

SAN MIGUEL DE HORCASITAS 27 0.94% 2887 

NAVOJOA 489 0.81% 60368 

URES 41 0.68% 6014 

ETCHOJOA 117 0.44% 26541 

HUATABAMPO 73 0.20% 37176 

SAN IGNACIO RÍO MUERTO 12 0.18% 6715 

 
 


